
 1 

KUPNÍ SMLOUVA  
č. 195310225 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
se sídlem:   Tychonova 1, 160 01 Praha 6     
zastoupená:          ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
    Ing.  Petrem ZÁBORCEM 
se sídlem kanceláře:  náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  
IČO:     60162694 
DIČ:                   CZ60162694 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1  
číslo účtu:   404881/0710  
Informační systém datových schránek (dále jen „ systém ISDS“) 
Identifikátor datové schránky: hjyaavk 
Adresa pro doručování korespondence:  
    Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
    odbor komunikačních a informačních systémů 

náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

 (dále jen „kupující“) 
a 

 
L2K společnost s ručením omezeným  

zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 35461 
se sídlem:  Bulharská 974/44, 10100 Praha 10 
zastoupená:   Ing. Richardem Kolaříkem 
IČO:    62915134 
DIČ:    CZ62915134 
Bankovní spojení:   Komerční banka Praha 10 
Číslo účtu:   19-5601430287/0100 
Identifikátor datové schránky:  k8z5xxm 
Adresa pro doručování korespondence: Bulharská 974/44, 10100 Praha 10  

  
 (dále jen „prodávající“). 
 
 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)                
a příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „AZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadávanou na základě obecné výjimky dle § 30 
písm. j) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), tuto 

kupní smlouvu  
(dále jen „smlouva“). 

 



 2 

II. 

Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zabezpečení splnění podmínek komunikační bezpečnosti k zajištění 
kryptografické ochrany utajovaných informací v rámci plánovaných a provozovaných informačních 
systémů „EU“ s tím, že pořizované kryptografické prostředky budou zasazeny v IS OPS WAN. 

 
III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu prostředky kryptografické ochrany utajovaných 

informací, které budou zasazeny v IS OPS WAN, podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, 

b) závazek prodávajícího předat kupujícímu technickou dokumentaci ke zboží, 
c) závazek prodávajícího provést katalogizaci všech stanovených položek podle zákona  

č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků  
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, za podmínek stanovených v čl. VII. této smlouvy, a to prostřednictvím 
katalogizační doložky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen „katalogizace položek“), 

d) závazek prodávajícího provést školení speciálních obsluh zboží podle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy, 

e) závazek kupujícího za řádně a včas splněné závazky dle čl. III. odst. 1 písm. a) až d) této 
smlouvy zaplatit dohodnutou cenu. 

 
IV. 

Kupní cena  

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně za řádně a včas splněné závazky specifikované v čl. III. této 
smlouvy, a to ve výši 7 009 550 Kč bez DPH (slovy: sedmmilionůdevěttisícpětsetpadesát korun 
českých) tj. 8 481 556 Kč včetně DPH. 

2. Celková kupní cena v Kč bez DPH dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná. 

3. Ceny za jednotlivé položky předmětu smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy – Cenový 
rozklad. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním předmětu této 
smlouvy. 

4. K celkové kupní ceně bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
V. 

Čas a místo plnění  

1. Prodávající je povinen splnit své závazky dle čl. III odst. 1 písm. a) až d) této smlouvy 
nejpozději do 15. 11. 2019. 

2. a) Místem plnění pro předmět smlouvy dle čl. III. odst. 1 písm. a) až c) je Vojenské zařízení 
8731 Praha, Vítězné náměstí 5, Praha 6.  
b) Místem plnění pro předmět smlouvy dle čl. III. odst. 1 písm. d) jsou Drážďany, SRN, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. 



 3 

VI. 
Podmínky plnění smlouvy 

1. Odpovědnou osobou kupujícího k převzetí plnění dle čl. III. odst. 1 písm. a) až d) této smlouvy  
je ředitel Vojenského zařízení 8731 Praha, Vítězné náměstí 5, Praha 6, nebo jím písemně 
pověřené osoby (dále jen „zástupce kupujícího“). Předání plnění k VZ 8731 bude provedeno 
prostřednictvím Národního úřadu pro kybernetickou bezpečnost. Kontaktní osoba zástupce 
kupujícího je nprap. Slávek Gogolín, tel. 973 211 337. 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. III. bod 1. písm. a) nové, tj. nepoužité, 
nepoškozené, nerepasované a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než 
roku 2018, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám  
a předpisům. Prodávající je povinen při předání zboží kupujícímu doložit doklady prokazující 
tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. 

3. Po splnění všech závazků dle čl. III. odst. 1 písm. a) až d) této smlouvy je prodávající povinen 
vyhotovit ve třech výtiscích dodací list. Dodací list za kupujícího podepíše zástupce kupujícího, 
který současně na dodacím listu doplní číslo IDED (identifikátor dodávky). Prodávající je 
povinen dodací list označit číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden 
výtisk dodacího listu obdrží zástupce kupujícího a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden 
z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře - daňovému dokladu. 

4. Nezbytnou podmínkou pro splnění závazku prodávajícího dle čl. III odst. 1 písm. b) této 
smlouvy je dodání následující dokumentace: 
- návod k obsluze a údržbě, 
- instalační příručky, 
- provozní dokumentace, 
Uvedenou dokumentaci dodá prodávající v tištěné podobě ve 2 výtiscích a dále v elektronické 
podobě na CD (DVD). Dokumentace bude dodána v českém jazyce, vyjma certifikátů 
a dokumentace, která je výrobcem dodávána pouze v anglickém jazyce. 

5. Prodávající se zavazuje, že při předání plnění dle čl. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy zástupci 
kupujícího bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem prodávajícího se znalostí 
českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při předání zboží. Účast 
této pověřené osoby prodávajícího na předání je nezbytnou podmínkou pro schválení dodacího 
listu ze strany zástupce kupujícího. 

 
VII. 

Katalogizace 

1.  Smluvní strany se dohodly, že následující položky - Kryptografický prostředek SINA L3 
BOX H a Centrum řídící a dohledové pro SINA L3  BOX H  budou předmětem 
katalogizace ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“). 

2.  K tomu se prodávající zavazuje řádně provést katalogizaci, což znamená, že na dosud v ČR 
nekatalogizované zboží a v ČR již katalogizované zboží, které však ve svém datovém záznamu 
nemá identifikační referenční data (RN a NCAGE) výrobce, dodá oddělení katalogizace 
majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí 
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad“) soubor povinných údajů pro katalogizaci 
(dále jen „SPÚK“) podle pokynů uvedených v příloze č. 3 „Katalogizační doložka“ smlouvy.  



 4 

3.   Předání SPÚK a návrhu katalogizačních dat o zboží je součástí plnění povinností prodávajícího 
podle této smlouvy a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat.  

4.  Úřad po ověření předloženého SPÚK a návrhu katalogizačních dat o zboží vystaví souhlasné 
„Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky“, které bude nedílnou součástí 
dodávky zboží a fakturace.  

5. Prodávající se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace zboží k ověření 
a doplnění katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních 
dat Odboru katalogizace majetku Úřadu.  

 
VIII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem 
uvedeným v následujících odstavcích tohoto článku smlouvy. 

2. Kupující neposkytuje zálohové platby.  

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu a akceptačního 
protokolu po splnění všech závazků podle této smlouvy, do 5 pracovních dnů doporučeně 
odešle kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). Faktura bude 
kupujícímu doručena na adresy: 

a)  originál včetně příloh na adresu: 
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO  
 odbor komunikačních a informačních systémů 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01  Praha 6 

b)  kopie včetně příloh na adresu: 
 VÚ 8731 Praha, Generální štáb 
 Vítězné náměstí 13 

   160 01  Praha 6 

5. Faktura musí obsahovat údaje dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a označení čísla smlouvy této smlouvy. Údaje o ceně budou ve 
faktuře rozepsány ve struktuře – celková cena faktury za plnění předmětu této smlouvy v Kč bez 
DPH a včetně DPH s rozpisem cen ve struktuře viz. příloha č. 2 této smlouvy. Přílohou faktury 
bude vždy řádně vyplněný a parafovaný dodací list, akceptační protokol a Stanovisko Úř OSK 
SOJ k naplnění katalogizační doložky. 

6. Kupující uhradí prodávajícímu fakturovanou částku do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího. Je-li na 
faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy, tj. dnem splatnosti je 
30. den ode dne doručení faktury kupujícímu. V případě, že faktura bude kupujícímu doručena 
v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku následujícího, 
prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která nesplňuje náležitosti 
uvedené v ustanovení odstavce 5. tohoto článku smlouvy nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Kupující vyznačí ve vrácené faktuře důvod vrácení. Prodávající je povinen vystavit 
opravenou fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti faktury běží ode dne doručení opravené faktury 
kupujícímu. 



 5 

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně  podle § 109a tohoto 
zákona. 

 
IX. 

Převod vlastnického práva a odpovědnost za škody na zboží 

1. Vlastnické právo k zboží se převádí na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu zástupci 
obou smluvních stran po předání zboží. 

2. Nebezpečí škody přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu 
zástupci obou smluvních stran po předání zboží. 

 
X. 

Záruka za jakost a vady zboží 

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá záruku za jakost dodaného zboží 
od data jeho převzetí zástupcem kupujícího po dobu 36 měsíců (na nosiče informací přejímá 
záruku za jakost po dobu 24 měsíců). Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující 
zboží užívat pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li 
se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již 
v době předání. 

2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 

3. Vady zboží v záruce uplatňuje zástupce kupujícího (nebo jím pověřené osoby) u prodávajícího 
bezodkladně po jejich zjištění telefonem, e-mailem nebo písemně na adresu firmy, a to na tlf. 
čísle: +420 272 732 358, +420 777 330 803, +420 777 330 179, +420 777 330 171, e-mail: 
l2k@l2k.cz. Při telefonickém nahlášení vady potvrdí kupující prodávajícímu vadu e-mailem.  

4. Požadované časové lhůty pro odstranění vad: 
a) Prodávající je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od nahlášení vady se vyjádřit 
k oprávněnosti uplatněné reklamace zástupcem kupujícího, a to písemně mailem a v případě 
jejího uznání zahájit opravu.  

b) Prodávající po potvrzení reklamace dokončí opravu nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
nahlášení vady. V případě, že se prodávající k reklamaci ve stanoveném termínu nevyjádří, má 
kupující právo sepsat jednostranný reklamační protokol bez účasti zástupce prodávajícího. 

5. Vada je považována za odstraněnou okamžikem předání reklamovaného zboží zástupci 
kupujícího. Toto předání bude stvrzeno podpisy prodávajícího a zástupce kupujícího 
v protokolu o provedení záruční opravy. 

6. V případě výměny vadných nosičů informací (pevné disky, zálohovací pásky apod.) tyto nosiče 
zůstávají majetkem kupujícího a nesmí opustit prostředí MO ČR. 

 
XI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení se splněním závazků dle čl. III. odst. 1 písm. 
a) až d) této smlouvy v termínu uvedeném v  čl. V. odst. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z kupní ceny dle čl. IV odst. 1 této smlouvy v Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 



 6 

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. odst. 4 této smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 1 500,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o provedení 
záruční opravy. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 

3. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za porušení povinnosti 
stanovené v čl. XII. odst. 10 této smlouvy. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

5. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury za každý započatý den prodlení 
úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády.  

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XII. 

Ochrana utajovaných informací 

1. Při výkonu smluvních činností se prodávající bude moci seznamovat s utajovanými 
informacemi, podle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 412/2005 Sb.“).  

2. Utajované informace jsou specifikovány v souladu s nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým 
se stanoví seznam utajovaných informací ve znění pozdějších změn, v rozsahu přílohy č. 19, 
pořadové číslo 14 stupně utajení “Důvěrné“ . 

3. Osobou odpovědnou za plnění úkolů v oblasti ochrany utajovaných informací ve vztahu 
k prodávajícímu je ředitel VÚ 8731 Praha, nebo jím písemně pověřená osoba.  

4. Prodávající je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací v souladu se zákonem 
č. 412/2005 Sb. a prováděcími právními předpisy a interními rezortními předpisy a požadavky 
kupujícího. 

5. Prodávající je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále jen 
BŘ MO) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v § 17 zákona č. 412/2005 Sb., 
které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability. 

6. Prodávající je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu 
k utajovaným informacím dle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení 
podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, a vrátí utajované informace nebo 
technické zboží rezortu Ministerstva obrany. 

7. Prodávající je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání      
s utajovanými informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany. 

8. Prodávající je povinen umožnit odborným orgánům kupujícího resp. Odboru bezpečnosti MO 
kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými informacemi 
rezortu MO. 

9. Prodávající je v období do úplného zaplacení kupní ceny povinen do 5 pracovních dnů doručit 
kupujícímu veškeré změny skutečností uvedených v „Informačním dotazníku podnikatele“. 

10. Prodávající je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli pro tyto stanovit zákaz 
poskytování utajovaných informací dalším subjektům. 
 



 7 

XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
prostřednictvím systému ISDS. 

5. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy. 
 

XIV. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím;  
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím, pokud na majetek prodávajícího 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo návrh na 
insolvenční řízení byl zamítnut, z důvodů, že majetek společnosti nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení. 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím, pokud prodávající uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu OZ se rozumí: 
a) prodlení se splněním závazků dle čl. III odst. 1 písm. a) až d) o více než 30 dní 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží dle čl. III. odst. 1 písm. a) anebo 

nesplnění závazku dle čl. III. odst. 1 písm. b) až d) této smlouvy 
c) neodstranění vad zboží ve sjednané době o více než 30 dní. 

 
XV. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách se 4 přílohami o 5 listech. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran. Tato změna bude druhé 
smluvní straně písemně oznámena datovou zprávou prostřednictvím systému ISDS. 



 8 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších přepisů. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
- příloha č. 1 – Specifikace – 2 listy; 
- příloha č. 2 – Cenový rozklad – 1 list; 
- příloha č. 3 – Katalogizační doložka – 1 list; 
- příloha č. 4 – Informační dotazník podnikatele – 1 list 
 

 
V Praze dne      V Praze dne 
 
 Ing. Petr ZÁBOREC    Ing. Richard KOLAŘÍK 
        ředitel odboru      jednatel 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 
 
 
 



 1 

Příloha č. 1 
 

S p e c i f i k a c e 
 

Pořizované kryptografické prostředky budou zasazeny v IS OPS WAN. Na základě seznamu 
schválených kryptografických prostředků „EU“ jsou pořizovány kryptografické prostředky SINA 
L3 BOX H výrobce Networks AG (SRN), které ještě nejsou zavedeny v resortu MO. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o IS charakteru „EU SECRET“, je pořizován typ SINA L3 BOX H 200M Z1, 
verze 2.2, která splňuje podmínky instalace v zóně 1(SDIP 27 Level B). V souladu se seznamem 
schválených kryptografických prostředků „EU“ jsou pořizované kryptografické prostředky dle odst. 
4 Prozatímního standardu NBÚ – 1/2008 zařazeny na seznam materiálu kategorie KKP/CCI. 

 
1. Kryptografický prostředek SINA L3 BOX H 200M Z1, verze 2.2 - 8 souprav, včetně předání 

technické dokumentace. 
 
2. Centrum řídící a dohledové pro SINA L3  BOX H s ovládacím softwarem   SINA Mgmt H, 9 

SC, 4-Reader-3y Supp. - 1 ks, včetně zpracování a předání technické dokumentace. 
 
3. Datový rozvaděč „19“ maximální šířka 80 cm, výška 15 „U“, s UPS 750W (zabezpečení 

provozu min.15 minut) v provedení do datového rozvaděče - 6 ks, včetně montážních prací. 
 
4. Školení speciálních obsluh kryptografického prostředku SINA L3 BOX H 200M Z1, verze 2.2. 

- celkem 15 osob (7 + 4 + 4) ve 3 kurzech, 
 - náklady na cestovné a stravování hradí kupující, 

 - prodávající zajistí ubytování, prostory pro školení a lektory (náklady jsou součástí celkové         
     kupní ceny podle této smlouvy), 

- termíny jednotlivých školení budou upřesněny do 14 dnů po podpisu smlouvy po vzájemné    
  dohodě pověřených zástupců kupujícího a prodávajícího, 
- o provedení školení zpracuje prodávající Akceptační protokol (jeho součástí bude prezenční 

listina účastníků školení), který schválí pověření zástupci kupujícího a prodávajícího, 
- účastníci školení obdrží doklad o absolvování školení, který je bude opravňovat k instalaci, 

správě a provozu kryptografického prostředku SINA L3 BOX H 200M Z1, 
 

Upřesnění náplně školení 

a) Základní školení (7 osob, 5 dní po 8 hodinách, Drážďany, anglicky) 
- základy IP, VPN, IPSEC 
- úvod do rodiny produktů SINA 
- úvod do komponent SINA Management 
- instalace SINA CA 
- provoz SINA Management 
- konfigurace bezpečnostních konfigurací 
- základní konfigurace boxů SINA L3 a terminálů SINA 
- SINA offline správa 
- SINA online správa 
- scénáře SINA 
- řešení problémů 

b) Školení pro pokročilé (4 osoby, 5 dní po 8 hodinách, Drážďany, anglicky) 
- instalace/aktualizace správy SINA 
- principy a postupy SINA PKI 
- prostory pro více uživatelů 



 2 

- scénáře SINA a online serverem CA a CMP 
- konfigurace a správa služeb správy SINA 
- provoz SINA sítí 
- distribuované služby SINA pro správu (LDAP, ntp, syslog) 
- správa databáze 
- zálohování a obnovení komponent SINA Management 
- základy vysoké dostupnosti 
- řešení problémů, analýza souborů protokolu 
- přechod CA 
- praktické cvičení 
 
c) Školení k jádru systému SINA (4 osoby, 3 dny po 8 hodinách, Drážďany, anglicky) 
- charakteristika zboží SINA CORE 
- logistika 
- počáteční nastavení 
- správa uživatelů 
- správa tříd zařazení 
- vyhodnocení stavu systému 
- rozpoznávání a manipulace s temperovými stavy 
- aktualizace datových kontejnerů online a offline Příklad scénářů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

Příloha č. 2 
 
 

C E N O V Ý   R O Z K L A D  
 

 

Název zboží MJ 
Počet 

MJ 

Cena bez 
DPH za 

MJ 

DPH 
21% za 

MJ 

Cena včetně 
DPH za MJ 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková 
cena včetně 

DPH 

Kryptografický 
prostředek SINA L3 
BOX H 200M Z1, verze 
2.2, včetně dokumentace 

spr 8 542 985    114 027    657 012    4 343 880    5 256 095    

Centrum řídící a 
dohledové pro SINA L3  
BOX H s ovládacím 
softwarem   SINA Mgmt 
H, 9 SC, 4-Reader-3y 
Supp. včetně dokumentace 

kus 1 714 175    149 977    864 152    714 175    864 152    

Datový rozvaděč „19“, 
s UPS 750W  v provedení 
do datového rozvaděče, 
včetně montážních prací. 

kus 6 29 000    6 090    35 090    174 000    210 540    

Školení speciálních 
obsluh kryptografického 
prostředku SINA L3 BOX 
H 200M Z1, verze 2.2.  

osob 15 109 313    22 956    132 269    1 639 695    1 984 031    

Ubytování základní kurz 
(7 osob 4 noci) 

nocí 28 2 650    557    3 207    74 200    89 782    

Ubytování kurz pro 
pokročilé  
(4 osoby 4 noci) 

nocí 16 2 650    557    3 207    42 400    51 304    

Ubytování kurz pro 
pokročilé – jádro SINA 
(4 osoby 2 noci) 

nocí 8 2 650    557    3 207    21 200    25 652    

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY  

cena v Kč bez 
DPH 

cena v Kč včetně 
DPH 

7 009 550,-    8 481 556,-    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

Příloha č. 3 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně-závazkového 
vztahu (dále jen „smlouva”) a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) 
a Jednotného systému katalogizace majetku v  ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje: 

1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK”) všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz a 
údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu  vždy prostřednictvím aplikace umístěné na 
www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/. 

2.Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve  formátu JPG, 
rozlišení do 1024x768 bodů1; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o  výrobku. 
Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v  rozměrech 
strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádání 
oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a  státní ověřování jakosti (dále jen 
„OdKM”) správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

3.  Doručit OdKM SPÚK v termínu 10dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace 
umístěné na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/. 

4. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou identifikace 
položek v podobě elektronických transakcí LNC (Žádost o přidělení identifikačního  čísla NATO s  popisnými 
charakteristikami) vybranou katalogizační agenturou2 každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené 
v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 23 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK. 

5. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 5 dnů před fyzickým 
dodáním předmětu smlouvy. 

6. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které 
mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných 
prodávajícím od poddodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného 
„Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”. 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz nebo na 
www.aura.cz/mcrlnew/ po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 229 274 INTERNET: www.okm.army.cz  
FAX: 973 229 270 E-MAIL: katalogizace@army.cz 

 
 

 
 
 

                                                 
1 Prodávající tímto souhlasí s  použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 
2 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona. Aktuální seznam katalogizačních agentur umístěn na www.okm.army.cz. 

3 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na 

www.int/structur/AC/135/welcome.htm. 

http://www.cz-katalog.cz/
http://www.aura.cz/mcrlnew/Z
http://www.cz-katalog.cz/
http://www.aura.cz/mcrlnew/Z
http://www.cz-katalog.czn/
http://www.aura.cz/mcrlnew/
mailto:katalogizace@army.cz
http://www.okm.army.cz/
http://www.okm.army.cz/


 1 

Příloha č. 4 
 

INFORMAČNÍ DOTAZNÍK PODNIKATELE, 
KTERÉMU BUDE MINISTERSTVO OBRANY POSKYTOVAT UTAJOVANÉ 

INFORMACE u veřejné zakázky číslo 195310225 

Název obchodní firmy nebo jméno a příjmení podnikající fyzické osoby: 
L2K společnost s ručením omezeným   

Sídlo: 
Praha 10, Bulharská 974/44, PSČ 101 00 

Identifikační číslo: 
62915134 

Právní forma: 
společnost s ručením omezeným 

Důvod poskytování utajovaných informací: 
Pořízení kryptografických prostředků pro IS OPS WAN  

Jméno, příjmení a datum narození odpovědné osoby podnikatele: 
Richard Kolařík nar. 21.3.1961 

Číslo Osvědčení odpovědné osoby nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k  utajované 
informaci Vyhrazené spolu s uvedením stupně utajení a data platnosti a informaci o Poučení 
odpovědné osoby: 
NBÚ-113967 „Důvěrné“ platné do 5.3.2026, poučení provede kupující  

Seznam fyzických osob, které se budou za podnikatele seznamovat s utajovanými informacemi 
poskytnutými rezortem Ministerstva obrany s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla 
Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k  utajované informaci spolu se stupněm 
utajení a data platnosti a informaci o Poučení: 
Václav Liberský 6.12.1958, Oznámení ze dne 9.9.2013 „Vyhrazené“ 

Seznam fyzických osob, které podnikatel určil k  přebírání utajovaných informací (utajovaných 
dokumentů nebo technických zboží) od resortu Ministerstva obrany s uvedením jména, příjmení, 
data narození, čísla Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované 
informaci spolu se stupněm utajení a data platnosti a informaci o Poučení: - 

Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky s uvedením názvu a 
IČO: 
secunet Security Networks AG , Kurfuerstenstr 58, Essen 

Seznam fyzických osob, které se budou za poddodavatele seznamovat s utajovanými informacemi 
poskytnutými resortem Ministerstva obrany s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla 
Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k  utajované informaci spolu se stupněm 
utajení a data platnosti a informaci o Poučení: - 
 

Za správnost 

V Praze dne  

Ing. Richard Kolařík, 21.3. 1961 

 


